CADERNO 1  9TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2011

II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de
Administração, para que tomem as providências e cumprimento
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE  / Delegado Geral da Polícia
Civil

PORTARIA Nº 123/2011-DGPC/PAD/DIVERSOS.
11/10/11

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297182
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e suas
alterações posteriores.
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar nº 022/94,
de 15-03-1994 e suas alterações através da Lei 046/04, que
confere ao Delegado Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil
e praticar os demais atos necessários à eficaz administração da
Instituição Policial;
CONSIDERANDO: os termos do Ofício nº 004/2011-CPPAD/DGPC,
de 11/10/2011, da lavra da DPC – IZABEL PEREIRA GOMES,
Presidente da Comissão, onde solicita a prorrogação de prazo
para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado
através da PORTARIA Nº 039/2011-DGPC/PAD, de 02/08/2011,
publicada no Diário Oficial nº 31.982 de  22/08/2011;
RESOLVE: I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da PORTARIA Nº 039/2011-DGPC/PAD, de
02/08/2011, publicada no Diário Oficial nº 31.982 de 22/08/2011,
conforme preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar nº 022/94,
a contar de 21/10/2011.
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de
Administração, para que tomem as providências e cumprimento
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE / Delegado Geral da Polícia
Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297222

PORTARIA: 596-DF-COL.
Objetivo: Para reforçarem o policiamento na Operação Semana
Santa 2011
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis e Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58077861/ALESSANDRO ALBERTO DE SOUZA DIAS (CAP PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
572001121/ALEXANDRE PINHEIRO CARDOSO (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
56922611/ANA CELIA CARVALHO DO NASCIMENTO (CB PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
56906251/ANTÔNIA DANIELE MARTINS DA COSTA (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
56907221/ANTÔNIA PEREIRA (CB PM) / 3.5 diárias (Completa) /
de 21/04/2011 a 25/04/2011
56901961/ANTÔNIO MADSON OLIVEIRA DE SOUZA (CB PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
56906501/ANTÔNIO MARCOS PEREIRA DA SILVA (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
56904041/CLAUDECIR NASCIMENTO SILVA (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
541933551/DEIDES MENEZES ALEIXO (SD PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
541932181/ELISSANDRO BEZERRA NETO (SD PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
57822361/FÁBIO ROGERIO GOIS COSTA (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
57644671/FRANCISCO IVANILDO FERREIRA DA SILVA (CB PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
57955161/FRANCISCO JUNIOR VICENTE DE BRITO (CB PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
57644831/GILMAR BERTOLDO MAIA (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
571998001/HARLLEN THIAGO DA SILVA SOARES (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
34054191/JERONIMO PEREIRA DOS SANTOS (SGT PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
57643351/JIVANILDO LIMA CUNHA (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
571999081/JOÃO TUMÊ SANTOS FEITOSA (SD PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
57680041/JONES ROSA DA SILVA (CB PM) / 3.5 diárias

(Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
55980952/JOSÉ RAIMUNDO DO N. FERREIRA (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
571992591/LEILON SIDNE BARATA NEVES (SD PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
58080491/LEOMAR COSTA DE AVIZ (CAP PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
55826601/LUIS CARLOS DE OLIVEIRA COSTA (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
57644401/MADISON VANDERSON DA COSTA SILVA (CB PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
541930231/MÁIO DANILLO DE OLIVEIRA ROSSY (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
52010391/MANOEL SENA DOS SANTOS (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
55851391/NILTON ANTÔNIO PINHEIRO REIS (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
57646021/ONELIUSON HERCULANO DE SALES (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
571992751/PAULO SILAS BASTOS RODRIGUES (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
50452071/RAIMUNDO SILVESTRE MORAES RAIOL (SGT PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
57679971/REGINALDO ROSA MELO DA SILVA (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
33946381/SÉRGIO SANTIAGO GIBSON ALVES (TEN CEL) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011
571997331/TAINÁ ROCHA BOTELHO (ASP OF) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 25/04/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297291

PORTARIA: 583-DF-COL.
Objetivo: Para reforçarem o policiamento na OPeração Semana
Santa 2011
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58874611/JOSÉ ROBERTO MELO DO NASCIMENTO (TEN CEL PM)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
572217721/MÁRCIA ANDRADE A SILVA RIBEIRO (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
53903031/PASCOAL DA CONCEIÇÃO E SILVA (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
33855902/RICARDO DE MELO BEZERRA (SGT PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297091

PORTARIA: 582-DF-COL.
Objetivo: Para realizarem reforço policial na Operação Semana
Santa/2011
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro, Salinas e Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541933421/ALAN TARLEY OLIVEIRA DA ROCHA (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
572219961/ALDREI ANGELO NASCIMENTO PARANHOS (SD PM)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
571996711/ALEX COELHO GONÇALVES BARROS (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
53861441/ANA MÔNICA GOMES ALVES (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
572217601/ANA PAULA GUARITA RODRIGUES (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
572235721/ANDREZA MARIA DA SILVA ARAUJO (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
36380989234/ANTÔNIO LOPES FERREIRA FILHO (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
57221572/CARLOS EDUARDO LIMA VINENTE (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
572220641/CARLOS WILLAMS SANTOS DE MACEDO (SD PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
572221441/DANIEL NASCIMENTO LOUZEIRO (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
56992311/DENILSON AUGUSTO ALCANTRA EVANGELISTA (CB
PM) / 3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
541930751/DEYVISON PAMPLONA DA SILVA (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
541933651/DURVAL FERREIRA MACÊDO (SD PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
53596271/EDMILSON BARATA PANTOJA (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
56971401/EDSON SOUZA CARDOSO (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
541935971/EDUARDO ALESSANDRO GUEDES (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011

5385288/EMERSON FIGUEIRA LIMA (SGT PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
5702895/Eurivaldo Herculano de Oliveira (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
541932061/FÁBIO ALVES MONTEIRO (SD PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
571983331/GILMAR MENDES CALVACANTE (ASP OF) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
541931971/HELY NAZARENO PIMENTEL DE OLIVEIRA JUNIOR
(SD PM) / 3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
58110151/JOSÉ CLAUDIO DA SILVA PEREIRA (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
338995222/JOSÉ DA CUNHA SANTOS (SGT PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
56944261/JOSÉ PATRICIO NASCIMENTO JUNIOR (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
514875881/JOSÉ VALDEMIR SILVA DE OLIVEIRA (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
57199675/LEANDRO CRUZ ARAUJO (SD PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
51642061/LIGIA NAZARÉ REIS DA SILVA (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
56255641/LUIZ CRISTOVÃO FARIS DE SOUZA (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
56959531/LUIZ OTAVIO MENDES DA SILVA (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
541942951/MAICO LUIS BATISTA BARBOSA (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
50196561/MANOEL DO CARMO CASTRO DE FREITAS (CB PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
571997121/MARCELO JORGE SOUZA DE JESUS (ASP OF) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
581105581/MARCO ANTÔNIO DA SILVA MARTINS (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
541936862/MARCUS DO NASCIMENTO LEAL (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
57263951/MARIA RITA DA SILVA (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
51986821/MOACIR FREIRE DA CONCEIÇÃO (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
50468072/NAZARENO PACHECO (SGT PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
572216211/PATRICIA DO SOCORRO LEITE MARTINS (SD PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
553740141/PEDRO EDMILSON MIRADA SANTOS (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
50623731/RAIMUNDO ANTÔNIO VALENTE DE BARROS (CB PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
51990851/SANDRO DO SOCORRO PINHEIRO DA CUNHA (SGT
PM) / 3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
50003601/SEBASTIÃO DE JESUS SANTOS FURTADO (CB PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
57300231/SELMA MARIA OLIVEIRA CONCEIÇÃO (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
572226031/TARCISO DOS SANTOS RUIZ (SD) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
572002041/WELLIGNTON DE PINHO ALVAREZ (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
50203521/WILLAMS DE OLIVEIRA DAMASCENO (SGT PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297310

PORTARIA: 587-DF-2011
Objetivo: Para reforçarem o policiamento na Operação Semana
Santa 2011
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50191091/DORIVAL GONÇALVES DA SILVA (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
5793092150/EDILSON SILVA VASCONCELOS (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
571986771/GENEPHE CRISTINA N. RODRIGUES (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
57071531/JOSILDO OLIVEIRA RAMOS (CB PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
541955251/MAURO LIMA DA SILVA (SD PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
541933711/RENATO BRANDÃO DE MORAES FILHO (TEN PM) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
57873351/ROBERTO CARLOS PINHEIRO RAMOS (CB PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
58177651/RODRIGO TANNER GUIMARÃES NUNES (SD PM) / 3.5
diárias (Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011
541930061/RONALDO PINHEIRO MOURA (SD PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 21/04/2011 a 24/04/2011<br
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano